[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA
COLEGIADO SUPERIOR DE SEGURANÇA PÚBLICA E PERÍCIA OFICIAL

POLÍCIA CIENTÍFICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DECLARAÇÃO
Eu, ______________, CPF n°__________________, nomeado para o cargo de _______________, em atendimento ao previsto no item 10.1 do Concurso Público da Polícia Científica, regido pelo Edital 001/2017, declaro para os devidos fins que não fui condenado criminalmente.
                                                   Florianópolis, ____/____/________
Nome:
Cargo:
Assinatura do nomeado